
Biden potvrdil zmrazení vojenské pomoci
Ukrajině
- CZ24 News | 21. června 2021

USA/UKRAJINA: Bílý dům potvrdil zmrazení vojenské pomoci Ukrajině ve výši 100 milionů
USD, což vysvětluje pozitivním signálem z Ruska.

 

Uvedl  to  poradce prezidenta Spojených států pro národní  bezpečnost  Jake Sullivan,  uvádí  The
Washington Post.

Uvedl, že tyto peníze jsou další pomocí v případě bezprostředního ohrožení Ruska Ukrajinou.

„Spojené státy poskytly Ukrajině pomoc ve výši 275 milionů USD a přislíbily dalších 100
milionů USD, pokud Rusko bude i nadále bezprostředně ohrožovat budování vojsk podél
hranic s Ukrajinou. Vzhledem k tomu, že se tato hrozba zmírnila, Spojené státy toto
zmrazily dalších 100 milionů dolarů,“ řekl poradce.

https://cz24.news/biden-potvrdil-zmrazeni-vojenske-pomoci-ukrajine/
https://cz24.news/biden-potvrdil-zmrazeni-vojenske-pomoci-ukrajine/


Screenshot z The Washington Post

Připomeňme, že den po setkání prezidentů Spojených států a Ruska v Ženevě se objevily zprávy, že
administrativa Joea Bidena dočasně pozastavila balíček vojenské pomoci Ukrajině , který zahrnuje
smrtící zbraně. Plán této pomoci byl původně vypracován v reakci na pohyb ruských jednotek podél
hranic s Ukrajinou letos na jaře.

Později však Bílý dům označil za „nesmysl“ zastavit vojenskou pomoc Ukrajině , ale zároveň dal jasně
najevo, že zatím žádné nové peníze nebudou.

Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz/


